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Nr 7
Utlåtande i anledning av väckta motioner angående fördubbling 

av det extra mjölkpristillägget för Norrland.

I två inom riksdagen väckta, till jordbruksutskottet hänvisade likatydan
de motioner, nämligen I: 17 av herr Persson, Helmer, och herr Öliman samt 
II: 28 av herrar Holmberg och Hagberg, har yrkats, att riksdagen måtte be
sluta att — med retroaktiv utbetalning från och med den 1 januari 1959 — 
fördubbla det extra mjölkpristillägget för Norrland.

Beträffande de skäl, som motionärerna åberopat till stöd för sin hem
ställan, får utskottet hänvisa till motionen I: 17.

Över motionerna har statens jordbruksnämnd efter remiss avgivit ytt
rande.

I sitt förenämnda remissyttrande, vilket är dagtecknat den 3 februari 
1959, har statens jordbruksnämnd anfört följande.

De problem som motionärerna tagit upp till behandling sammanhänger, 
såsom motionärerna själva understrukit, såväl med utformningen av "det 
särskilda stödet till småbruket som med de nu pågående förhandlingarna 
om prissättningen på jordbrukets produkter. Det föregående år avgivna be
tänkandet av utredningen om småbruksstöd (SOU 1958: 7) behandlades av 
jordbruksnämnden den 18 mars 1958. Nämnden uttalade därvid tveksamhet 
beträffande det av utredningen föreslagna höjda särskilda mjölkpristilläg
get för norra Sverige, vilket sammanhängde med produktions- och avsätt
ningsmöjligheterna på mjölk. I årets statsverksproposition (bil. 11: 35) till
kännages att förslag kommer att föreläggas riksdagen angående utformning
en av det särskilda stödet till småbruket. Nämnden anser att den förutskic
kade propositionen bör avvaktas innan speciella åtgärder övervägs.

Tilläggas må, att frågan om småbrukets lönsamhet även blir beroende av 
resultaten av de pågående förhandlingarna angående prissättningen på jord
brukets produkter, varför det enligt nämndens uppfattning finns ytterligare 
anledning att icke nu vidtaga en isolerad ändring av nu gällande bestäm
melser för det extra mjölkpristillägget.

Utskottet. Det i motionerna angivna spörsmålet måste anses utgöra en 
del av det vidare problemet rörande utformningen och omfattningen av det 
fortsatta ekonomiska stödet åt landets småbrukare. Enligt uttalande i årets 
statsverksproposition under nionde huvudtiteln avser chefen för jordbruks
departementet att inom kort föreslå Kungl. Maj :t att för riksdagen fram
lägga proposition i sistberörda ämne. Vid sagda förhållanden anser sig ut
skottet icke höra biträda motionärernas yrkande, innebärande att riksdagen
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skall såsom en omedelbar åtgärd för förbättring av de mjölkproducerande 
norrländska jordbrukens intäkter å tilläggsstat till riksstaten för inneva
rande budgetår anvisa medel för att möjliggöra utbetalande retroaktivt från 
och med den 1 januari 1959 av fördubblade extra mjölkpristillägg till inne
havare av omförmälda jordbruk.

I enlighet med det anförda hemställer utskottet,
att riksdagen måtte avslå motionerna I: 17 och II: 28.

Stockholm den 17 februari 1959

På jordbruksutskottets vägnar:

ANDERS PETTERSSON
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Vid detta ärendes slutbehandling har närvarit:
från första kammaren: herrar Jon Jonsson, Eskilsson, Nils Hansson, 

Hjalmar Nilsson, Mossberger, Johan Persson, Hedström, Franzén, Kristians
son* och Sundin; samt

från andra kammaren: herrar Pettersson i Dahl, Svensson i Ljungs- 
kile, Jonsson i Strömsund, Lindström, Arweson, Rimås, Jönsson, Agerberg, 
Franzén i Motala och Hedin.

* Ej närvarande vid justeringen.
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